

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2017

	Esercizio 2017	Esercizio 2016	Variazione	
			Importo	%
ATTIVO				
A) Immobilizzazioni	108.309.460	109.631.979	(1.322.520)	-1,21%
I - Immobilizzazioni Immateriali	492.967	426.807	66.160	15,50%
II - Immobilizzazioni Materiali	107.802.456	109.191.136	(1.388.679)	-1,27%
III - Immobilizzazioni Finanziarie	14.036	14.036	-	0,00%
B) Attivo circolante	266.253.631	260.562.719	5.690.912	2,18%
I - Rimanenze	11.844.723	10.622.629	1.222.094	11,50%
II - Crediti	181.602.325	221.460.199	(39.857.874)	-18,00%
III - Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-	-	0,00%
IV - Disponibilità Liquide	72.806.583	28.479.891	44.326.691	155,64%
C) Ratei e risconti attivi	8.699	1.502.862	(1.494.164)	-99,42%
I - Ratei Attivi	-	-	-	0,00%
II - Risconti Attivi	8.699	1.502.862	(1.494.164)	-99,42%
TOTALE ATTIVO	374.571.789	371.697.560	2.874.229	0,77%
D) Conti d'ordine	-	-	0	0,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	-	-	0	0,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A) Patrimonio Netto	108.484.341	110.947.191	(2.462.850)	-2,22%
I - Fondo di dotazione	-	-	-	0,00%
II - Finanziamenti per Investimenti	119.162.770	122.310.906	(3.148.136)	-2,57%
III - Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	201.195	170.995	30.200	17,66%
IV - Altre riserve	2.730.000	2.730.000	-	0,00%
V - Contributi per ripiano perdite	14.264.710	30.778.128	(16.513.418)	N/A
VI - Utili o Perdite portati a nuovo	(14.264.710)	(30.778.128)	16.513.418	-53,65%
VII - Utile o Pedita di Esercizio	(13.609.624)	(14.264.710)	655.085	-4,59%
B) Fondi per rischi ed oneri	85.752.573	70.986.748	14.765.825	20,80%
C) Trattamento Fine Rapporto	2.201.092	2.195.943	5.149	0,23%
D) Debiti	178.133.782	187.567.678	(9.433.896)	-5,03%
E) Ratei e risconti passivi	-	-	-	0,00%
TOTALE PASSIVO	266.087.448	260.750.369	5.337.078	2,05%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	374.571.789	371.697.560	2.874.229	0,77%
F) Conti d'ordine	-	-	-	0,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	-	-	-	0,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2017

	Esercizio 2017	Esercizio 2016	Variazione	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	706.064.340	692.942.542	13.121.798	1,89%
1) Contributi in c/esercizio	562.861.141	552.960.141	9.901.000	1,79%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	(6.506.319)	(8.787.559)	2.281.240	-25,96%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	5.773.473	6.260.190	(486.718)	-7,77%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	121.845.392	123.908.731	(2.063.339)	-1,67%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	4.898.267	2.960.632	1.937.635	65,45%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	6.745.092	6.599.350	145.742	2,21%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	9.824.993	8.506.490	1.318.503	15,50%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,00%
9) Altri ricavi e proventi	622.301	534.567	87.735	16,41%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	712.282.554	694.819.853	17.462.701	2,51%
1) Acquisti di beni	117.076.514	112.786.639	4.289.875	3,80%
2) Acquisti di servizi sanitari	331.559.072	329.975.344	1.583.729	0,48%
3) Acquisti di servizi non sanitari	36.785.749	37.922.209	(1.136.459)	-3,00%
4) Manutenzione e riparazione	15.729.686	14.308.553	1.421.133	9,93%
5) Godimento di beni di terzi	6.492.272	7.537.449	(1.045.176)	-13,87%
6) Costi del personale	165.244.202	167.744.029	(2.499.826)	-1,49%
7) Oneri diversi di gestione	2.884.146	2.842.735	41.411	1,46%
8) Ammortamenti	10.262.378	8.977.414	1.284.964	14,31%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-100,00%
10) Variazione delle rimanenze	(1.222.094)	810.889	(2.032.983)	-250,71%
11) Accantonamenti	27.470.627	11.914.594	15.556.033	130,56%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(6.218.213)	(1.877.311)	(4.340.903)	231,23%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(162.349)	(26.139)	(136.210)	521,09%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	4.917.549	243.363	4.674.186	1920,66%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	(1.463.013)	(1.660.087)	197.073	-11,87%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	12.146.611	12.604.623	(458.012)	-3,63%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(13.609.624)	(14.264.710)	655.085	-4,59%